
 
 

Ordinært skolebestyrelsesmøde 
Onsdag den 7. februar 2024 kl. 18.00-21.00 

Sted: Personalerummet, Lynge Skole 
 
 

Fraværende:  
Rie, Lise, Isabella, Marie, Kirsten 
 
 
Dagsorden: 
 

0. Godkendelse og underskrift at referat fra sidste møde. 
 

1. Orientering fra skoleledelsen. 

 Ny formand for BSU: Anders Frydenberg (Nikolaj Bührmann er stoppet) 

 Styrelsesvedtægt for skoleområdet er vedtaget i Byrådet 

 Ny ressourcetildelingsmodel på skoleområdet er på vej (august 24) 

 ”PULS” på 7. årgang 

 ”Fit first” på 2. årgang 

 Ansættelse af Lasse Tvede Sørensen – start d. 1. marts 

 ”Meddelelsesbogen” på Lynge Skole i dette skoleår 

 Ny organisation i ”Borgerservice børn” – fremskudte socialrådgivere. 

 Kort opfølgning på hvordan det går med ny mobilpolitik? 
 

2. Økonomi – status (Bilag uddeles på mødet) 

 Årsregnskab 2023 
Årsregnskabet for 2023 bliver desværre -975.000 kr.  
Årsagerne er et merforbrug på specialområdet og et overført underskud fra sidste 
regnskabsår 2022 på -768.000 kr.  
Ser vi alene på regnskabet for 2023, så er underskuddet kun på ca. -200.000 kr. 
Thomas Kirkegaard har afgivet regnskabsforklaringer til Forvaltningen. 

 Skolens ressourcetildeling 2024 gennemgås af TK 
Ressourcetildeling for 2024 ligger på ca. 35.800.000 Kr. 
Ressourcetildelingen til skolen er løn- og prisfremskrevet med ca. 4%. 

 Skolens budget fremlægges og godkendes.  
Thomas Kirkegaard fremlagde forslag til budget 2024. 
Bestyrelsen godkendte budget 2024 uden yderligere bemærkninger. 

 
3. Orientering fra medarbejderrepræsentanter.  

Vi er i øjeblikket i gang med årets KOMPUS/MUS (kompetenceudviklingssamtale), som 
blandt andet bliver udgangspunkt for næste års fagfordeling. 
På 7. og 8. årgang har vi netop haft projektopgaver.  
Sidste uge var flexuge med god stemning på hele skolen.  
Medarbejderne fortæller, at der lige nu er en oplevelse af, at mange medarbejdere har 
travlt på sit arbejde og pt fravælger fælles sociale arrangementer på skolen. Der er dog 



fortsat god stemning. Vi kan godt mærke, at vi gennem de seneste år er blevet færre 
medarbejdere på skolen og dermed færre ”hænder” til at løfte de opgaver, som ligger i 
teamet ud over undervisningen.  

 
4. Orientering fra elevrepræsentanter. 

Mobilreglerne ser umiddelbart ud til at blive overholdt. Lærerne takler det fint og godt, får 
på en god måde fat i de elever der lige prøver at beholde sin mobil i tasken eller lommen. 
Der er ikke mange elevklager over at skulle aflevere mobilen. Det går godt. 
Flexugen er gået godt. Det er dejligt at have anderledes uger, hvor trivsel ofte er i centrum 
og fagene fylder mindre. Anderledes skole er rart. 

 
5. Orientering fra formand  

 Årsberetning 23/24 udsendt 
Årsberetningen er udsendt til tiden i år. Formanden har ikke hørt nogen tilbagemeldinger. 
SFO leder Peter ønsker, at sfo’en nævnes i de kommende årsberetninger. Det vil formand, 
skoleleder og SFO leder være opmærksomme på.  

 
6. Forældrehenvendelser til skolebestyrelsen 

Ingen henvendelser 
 

7. Beslutning om at afkorte skoledagen – som i skoleåret 23/24. 

 Fortsat BMI min. 1 lektion på alle klassetrin? 

 Konvertering af UU-timer til to-lærertimer 4.-9. klasse? 

 Konvertering af UU-timer til udvidet åbningstid i SFO for 0.-3. klasse? 
Bestyrelsen beslutter at fastholde at afkorte skoledagen og dermed konvertere UU-timer 
til to-lærer timer, men beholde min. én BMI lektion på alle klassetrin. Det er vigtigt, at 
lærerne tænker bevægelse ind i undervisningen. Der er mange gode idéer/videoer på 
nettet som kan hjælpe den enkelte medarbejder med nye idéer og der kan f.eks. udvikles 
en fælles idébank.  

 
8. Opfølgning på dialogmøde d. 29/1 om Børne- og ungepolitikken 

 Ønsker skolebestyrelsen, at fremsende nye emner, temaer eller andet, som 
skal indgå i revideringen af børne- og ungepolitikken? 

 
Bestyrelsen synes at det var en spændende aften med gode foredrag og interessante 
workshops. Bestyrelsen mener dog at det er misvisende at kalde møderne med BSU for 
dialog møder, da det er inspirationsmøder, eller temamøder og foredrag. 
Formand Christian vil sende en feedback fra bestyrelsen til Forvaltningen og BSU. 
 
Bestyrelsen føler sig ikke klædt på til at kvalificere børne- unge politikken, og derfor 
afventer vi i stedet høringen af den reviderede børne- og ungepolitik. Det er dog vigtigt, at 
den reviderede børne- og ungepolitik kan holdes inden for de ressourcer, rammer og 
vilkår som skolerne har. Hvis man ønsker ny retning eller yderligere temaer i en politik, så 
skal pengene følge med, så politikken kan udmøntes. 
 



Det var en som sag ten spændende inspirationsaften d. 29/1, men udvikling og ændringer 
kan koste. 
 
BSU ønsker eventuelle input til den revideret børne- og unge politik senest 5/4. 
Bestyrelsen aftalte, at alle læser den eksisterende politik og sender eventuelle input. Input 
sendes til Christian Trobeck senest den 2/4.  
Link til den eksisterende børne- og unge politikken sendes på mail til bestyrelsen. 

 
9. Forældre/medarbejder aften med Louise Klinge d. 18. april kl. 19-21 

 Går vi med planen - JA 

 Udmelding og tilmelding fra forældrene – det sørger TK for. 
Ordinært skolebestyrelsesmøde inden Louise Klinge Kl. 17.30-18.45? – NEJ 

 
Skolebestyrelsen rykker det ordinære bestyrelsesmøde den 18/4 til den 23/4 kl. 18-21.  
Bestyrelsesmødet den 18/4 erstattes af foredrag med Louise Klinge kl. 19-21.  
Skoleledelsen undersøger om Louise Klinge kan blive og svare på spørgsmål efter sit 
oplæg? 
 
 

10. Evt. 
TK: Mødedatoer for skoleår 24/25 aftales på næste møde d. 23/4.  
 


